

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu przy Radzie Gminy Korycin w ósmej kadencji, odbytego dnia 13 stycznia 2023 roku (piątek) w godzinach 13.00 – 14.00 w siedzibie Urzędu Gminy Korycin przy ulicy Knyszyńskiej 2a

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji Gospodarki i Budżetu w osobach:

1. Pan Jerzy Burak – Przewodniczący Komisji
2. Pani Ewa Jakowiec – członek Komisji
3. Pan Kazimierz Urban – członek Komisji
4. Pani Julita Wasilewska – członek Komisji
5. Pan Radosław Andrysewicz – członek Komisji
6. Pan Janusz Małyszko – członek Komisji

zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy
2. Pan Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy
3. Pani Wiktoria Pruszyńska – Zastępca Wójta i Sekretarz Gminy
4. Pani Ewa Michnowicz – protokolantka posiedzenia

Posiedzenie otworzył pan Jerzy Burak – Przewodniczący Komisji, serdecznie witając członków Komisji oraz przybyłych gości. Następnie przedstawił proponowaną tematykę dzisiejszego posiedzenia, która przedstawia się następująco:

1. Zapoznanie się z projektami uchwał Rady, które będą przedmiotem obrad nadzwyczajnej XXXIII Sesji Rady Gminy Korycin w dniu 16 stycznia 2023 roku i wydanie opinii w tej sprawie.
2. Inne bieżące sprawy.
3. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1) W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan przewodniczący poinformował, że Komisja zapozna się z projektami uchwał Rady, które będą przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy Korycin w dniu 16 stycznia 2023 roku.

Projekty uchwał, z którymi członkowie Komisji zapoznają się na dzisiejszym posiedzeniu:

- 1) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023,
- 2) w sprawie zmian w budżecie Gminy Korycin na rok 2023,
- 3) w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2023 – 2033.

Na początku posiedzenia głos zabrała Wiktoria Pruszyńska – Zastępca Wójta i rozpoczęła omawianie projektów uchwał.

Od stycznia tego roku zostały wprowadzone zmiany w uchwale Rady Ministrów dotyczącej rządowego wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu”; zmiany te dotyczą podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do darmowych obiadów dla dzieci w szkole i przedszkolu ze 150% do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium obecnie wynosi: 1552 zł dla osoby samotnie gospodarującej (dotychczas było 1164 zł) oraz 1200 zł dla osoby w rodzinie (dotychczas było 900 zł). Zmiany te pozwolą zapewnić szerszy dostęp i wsparcie większej grupy osób wymagających pomocy w formie m.in. posiłku czy świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. Program ten zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji; ważnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży zjedzenie gorącego posiłku w szkołach i przedszkolach.

Wójt dodał, że przetarg na dożywianie w szkole i przedszkolu wygrała Biesiada z ceną 20 zł za obiad. Koszt wsadu do kotła wynosi 10 zł i to jest koszt rodziców, a drugie 10 zł my dopłacamy. W ubiegłym roku z płatnych obiadów korzystało ok. 20 dzieci, w tym roku jest to już 50 dzieci. Cena robi różnicę i ilość obiadów wzrosła. Po zmianie uchwały będzie również więcej obiadów darmowych. Zwołujemy Sesję nadzwyczajną, ponieważ zasady w Programie zostały przez rząd zmienione pod koniec 2022 roku, jednak żadna z gmin w Polsce nie została o tym poinformowana.

Uchwały dotyczące zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej przedstawił Skarbnik mówiąc, że wprowadzamy w budżecie po stronie dochodów kwotę 146 000 zł na finansowanie obiadów w szkole i przedszkolu, zaś po stronie wydatków kwotę 292 000 zł na to samo zadanie. Z jednej strony jest to oczywiście bardzo pozytywne, gdyż więcej dzieci skorzysta z dożywiania, ale z drugiej strony „wrzucili” nam kolejny wydatek bez zapewnienia finansowania, a my musimy znaleźć na to pieniądze.

Jest to główny powód zmian w budżecie, ale korzystając z okazji, że zwołaliśmy Sesję nadzwyczajną, to na wniosek pani Kierownik GOPS wprowadzamy również do budżetu dodatek elektryczny w wysokości 15 300 zł. Jest to kolejny dodatek, który ma wesprzeć mieszkańców w tych trudnych czasach.

Sekretarz dodała, że jest to dodatek przeznaczony dla mieszkańców, którzy mają pompy ciepła, ale nie posiadają instalacji fotowoltaicznej i mamy kilka takich nieruchomości na terenie naszej gminy.

Skarbnik – oprócz tego, zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej i Ministerstwa Finansów, wszelkie zwroty z Funduszu Pomocy Ukrainie i Funduszu Covidowego, muszą być dokonywane jako wydatki i stąd takie zmiany w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej. Przeznaczamy także 1500 zł na wydatki udziałowe Spółdzielni Energetycznej MEGA, mieliśmy to zrobić w ubiegłorocznym budżecie, ale nie było jeszcze rachunku, teraz Spółdzielnia została zarejestrowana w KRS, posiada rachunek i teraz ten wydatek zostanie poniesiony.

Te wszystkie zmiany spowodują zwiększenie zakładanego deficytu budżetowego o ponad 240 000 zł, które planujemy pokryć wolnymi środkami, bez konieczności zaciągania kolejnego kredytu czy pożyczki.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem opinii w sprawie omówionych projektów uchwał. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Za wydaniem pozytywnej opinii w sprawie projektów głosowało 6 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, że Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał i rekomenduje ich przyjęcie na XXXIII Sesji Rady Gminy Korycin.

Ad.2) W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia głos zabrał pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin mówiąc, iż planuje w dniu 18 stycznia o godz. 11.00 zorganizować spotkanie z sołtysami wsi, aby przedstawić im zmiany dotyczące zasad gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przekazać deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami. Zatrudniłszy dwie nowe pracownice, które będą się zajmowały właśnie gospodarką śmieciami oraz działalnością gospodarczą.

Od 1 stycznia w Urzędzie Gminy zaszły duże zmiany organizacyjne – powołałem Zastępcę Wójta, została nim pani Wiktoria Pruszyńska, która jednocześnie będzie pełnić funkcję Sekretarza Gminy. Powstał również nowy referat liczący czterech pracowników biurowych plus pracownicy gospodarczy i pani sprzątaczką. Referat będzie zajmował się drogami, nieruchomościami, śmieciami, działalnością gospodarczą itp., a jego Kierownikiem została pani Małgorzata Zalewska. Powołałem również na wniosek Skarbnika Gminy jego zastępcę, którym został pan Rafał Stasieluk, dotychczasowy pracownik referatu finansowego.

Przygotowujemy się do złożenia dużego wniosku dotyczącego ochrony zabytków. Chcielibyśmy wyremontować dzwonnice w Korycinie, a także odmalować dach i wymienić rynny na budynku kościoła w Korycinie, a także przeprowadzić renowację zabytkowej chrzcielnicy w kościele w Bombli. Maksymalna ilość wniosków, jaką można złożyć wynosi 10, największy nie może przekroczyć 3,5 mln zł, dofinansowanie to 98% całości kosztów.

Radny Kazimierz Urban zapytał, co słychać w sprawie remontu drogi powiatowej w Popiołówce?

Wójt odpowiedział, że jeszcze nic konkretnego nie wiadomo.

Ad.3) Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu w dniu 13 stycznia 2023 roku posiedzenie zostało zakończone.

Protokołowała:

Ewa Michnowicz

Przewodniczący Komisji

Gospodarki i Budżetu

Jerzy Burak

